
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

N° 
314 
301 
303 
313 
317 
319 
329 
325 
302 
316 
312 
419 
311 
309 
423 
326 
440 
333 
430 
306 
401 
417 
433 
436 
308 
428 
408 
454 
415 
327 
305 
453 
421 
412 
438 
444 
439 
447 
411 
402 
431 
452 
420 

Nombre 
DAVID CUETO GARCIA 
DAVID LIAÑO FLOR 
ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ 
JAVIER ENCINAS MINGUEZ 
JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ 
GONZALO DE LUIS MARTINEZ 
DAVID LOPEZ FERNANDEZ 
DAVID GONZALEZ MENDEZ 
RAUL CADAVIECO CASO 
MIGUEL PORTO CASTRO 
ROBERTO TRUEBA CRESPO 
OSCAR NEGRETE INCERA 
ALBERTO RUIZ FERNANDEZ 
MIKEL NUÑEZ GURTUBAY 
CASTOR GONZALEZ LUIS 
ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO 
XABIER MENDIARAZ ARRILLAGA 
CHRISTIAN VIGIL SANZ 
CARLOS DE MIGUEL VALIENTE 
DIEGO HERRERA MORA 
JAVIER CONDE MADRID 
MANUEL GUTIERREZ BERMEJO 
RUBEN DEL HOYO DIAZ 
JUAN CARLOS EGUILUZ ANTOLIN 
PABLO LOPEZ LOPEZ 
GERMAN HIDALGO OTI 
MANUEL COBO LAVIN 
ROBERTO CAMIRUAGA SANGRONIZ 
JOSE FRANCES DEMETRIO 
DAVID GALGUERA VILLA 
DAVID GONZALEZ GONZALEZ 
ENRIQUE AGUADO GARCIA 
JUAN JOSE SAN MIGUEL SAIZ 
FERNANDO COTERILLO CANO 
ROBERTO FERNANDEZ FERNANDEZ 
OSCAR VALLE CENTENO 
JESUS GONZALEZ LOPEZ 
RUBEN VICENTE GARCIA 
EMILIO COBO MARTINEZ 
JUAN JOSE BEDIA ORIA 
RAFAEL CABAÑEROS ROBLES 
JOSE MANUEL GONZALEZ ARGUMOSA 
RAFAEL POLA MENDEZ 

Prov. 

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

Categoría 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 60 
MASTER 50 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 60 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 60 
MASTER 50 

Equipo 
VIEJAS G LORIAS ALAR DEL REY  CD  
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
N A NO  GO N ZA LEZ, C LUB  D EPO RT IV O  
INDEPENDIENTE 
BTT PEÑA LA DEVA 
EL CORNEYU C.C. 
ASTUR COLLOTO BTT 
NAVIEGO G. C. 
LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 
PONTEAREAS, C.C. 
COMILLAS, C.C. 
UNIDOS POR UN RETO-MOLA 
LACIANA, C.C. 
LASAL COCINAS-LOURIÑA 
MERUELO, CLUB CICLISTA 
ASTUR COLLOTO BTT 
CARAVANAS ERANDIO 
EL CORNEYU C.C. 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
PICOTABIKE CANTABRIA, C.D.E.C. 
BESAYA, CLUB CICLISTA 
TOPSPORT ROUBAIX, CDE 
C.C. ALTITUD 
BERANGO T.E. 
EXPOSITO, PEÑA CICLISTA 
BUSTURIA  TXIRRIN D ULARI TALDEA  
OZONO, C.D. 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
N A NO  GO N ZA LEZ, C LUB  D EPO RT IV O  
ENBICI GRUPO SALVAJE 
ROBERTO SIERRA, PEÑA CICLISTA 
CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB 
INDEPENDIENTE 
ZAMORA CX, C.D. 
NAVIEGO G. C. 
EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
BICICLETAS META, CD 
CAYONBIKES TEAM 
BTT VALLE DE VILLAESCUSA 
NORCLEAN TEAM CYCLING 

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 

Total T° 
40:30.169 
40:48.324 
40:49.048 
43:01.896 
43:23.658 
43:28.033 
43:28.495 
43:31.176 
43:58.606 
44:42.289 
44:47.856 
45:33.161 
45:37.657 
45:45.083 
46:33.987 
46:43.965 
47:17.250 
47:38.628 
48:41.439 
48:46.271 
48:56.531 
49:16.100 
49:21.942 
49:30.831 
50:22.394 
50:28.176 
50:57.683 
51:09.730 
51:33.391 
51:43.291 
52:54.712 
55:31.276 
56:38.540 
56:38.563 
56:41.793 
57:04.158 
58:27.831 
58:35.263 
59:25.012 
42:13.782 
46:17.416 
46:19.734 

3:17.152 

Dif. resp. 1° 

18.155 
18.879 

2:31.727 
2:53.489 
2:57.864 
2:58.326 
3:01.007 
3:28.437 
4:12.120 
4:17.687 
5:02.992 
5:07.488 
5:14.914 
6:03.818 
6:13.796 
6:47.081 
7:08.459 
8:11.270 
8:16.102 
8:26.362 
8:45.931 
8:51.773 
9:00.662 
9:52.225 
9:58.007 

10:27.514 
10:39.561 
11:03.222 
11:13.122 
12:24.543 
15:01.107 
16:08.371 
16:08.394 
16:11.624 
16:33.989 
17:57.662 
18:05.094 
18:54.843 

1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

3 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

18.155 

Velocidad media 

16,888 

Mejor t° de vuelta 

13:04.277 

Mejor Vel. 

17,443 

Mejor vuelta para 

314 - DAVID CUETO GARCIA 

 

Impresos: 02/01/2021 10:17:57 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

MASTER 30 - 50 - 60 

Carrera iniciado a 9:01:33 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 09:00 

 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

N° 
314 
301 
303 
313 
317 
319 
329 
325 
302 
316 
312 
311 
309 
326 
333 
306 
308 
327 
305 

Nombre 
DAVID CUETO GARCIA 
DAVID LIAÑO FLOR 
ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ 
JAVIER ENCINAS MINGUEZ 
JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ 
GONZALO DE LUIS MARTINEZ 
DAVID LOPEZ FERNANDEZ 
DAVID GONZALEZ MENDEZ 
RAUL CADAVIECO CASO 
MIGUEL PORTO CASTRO 
ROBERTO TRUEBA CRESPO 
ALBERTO RUIZ FERNANDEZ 
MIKEL NUÑEZ GURTUBAY 
ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO 
CHRISTIAN VIGIL SANZ 
DIEGO HERRERA MORA 
PABLO LOPEZ LOPEZ 
DAVID GALGUERA VILLA 
DAVID GONZALEZ GONZALEZ 

Prov. 

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 

Equipo 
VIEJAS G LORIAS ALAR DEL REY  CD  
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
N A NO  GO N ZA LEZ, C LUB  D EPO RT IV O  
INDEPENDIENTE 
BTT PEÑA LA DEVA 
EL CORNEYU C.C. 
ASTUR COLLOTO BTT 
NAVIEGO G. C. 
LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 
PONTEAREAS, C.C. 
COMILLAS, C.C. 
LACIANA, C.C. 
LASAL COCINAS-LOURIÑA 
ASTUR COLLOTO BTT 
EL CORNEYU C.C. 
PICOTABIKE CANTABRIA, C.D.E.C. 
EXPOSITO, PEÑA CICLISTA 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
N A NO  GO N ZA LEZ, C LUB  D EPO RT IV O  

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Total T° 
40:30.169 
40:48.324 
40:49.048 
43:01.896 
43:23.658 
43:28.033 
43:28.495 
43:31.176 
43:58.606 
44:42.289 
44:47.856 
45:37.657 
45:45.083 
46:43.965 
47:38.628 
48:46.271 
50:22.394 
51:43.291 
52:54.712 

Dif. resp. 1° 

18.155 
18.879 

2:31.727 
2:53.489 
2:57.864 
2:58.326 
3:01.007 
3:28.437 
4:12.120 
4:17.687 
5:07.488 
5:14.914 
6:13.796 
7:08.459 
8:16.102 
9:52.225 

11:13.122 
12:24.543 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

18.879 

Velocidad media 

16,888 

Mejor t° de vuelta 

13:04.277 

Mejor Vel. 

17,443 

Mejor vuelta para 

314 - DAVID CUETO GARCIA 

 

Impresos: 02/01/2021 10:20:08 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

MASTER 30 - 50 - 60 

MASTER 30 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 09:00 

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 30

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 314 0:40:30 DAVID CUETO GARCIA MASTER 30 VIEJAS GLORIAS ALAR DEL REY CD 3 13:16,9 13:31,5 13:41,7
2 301 0:40:48 0:18 DAVID LIAÑO FLOR MASTER 30 GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 3 13:37,5 13:37,1 13:33,7
3 303 0:40:49 0:19 ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ MASTER 30 NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 3 13:37,1 13:37,2 13:34,7
4 313 0:43:02 2:32 JAVIER ENCINAS MINGUEZ MASTER 30 INDEPENDIENTE 3 14:29,3 14:07,1 14:25,5
5 317 0:43:24 2:53 JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ MASTER 30 BTT PEÑA LA DEVA 3 14:49,6 14:16,8 14:17,2
6 319 0:43:28 2:58 GONZALO DE LUIS MARTINEZ MASTER 30 EL CORNEYU C.C. 3 14:08,1 14:38,5 14:41,5
7 329 0:43:28 2:58 DAVID LOPEZ FERNANDEZ MASTER 30 ASTUR COLLOTO BTT 3 14:50,0 14:17,4 14:21,1
8 325 0:43:31 3:01 DAVID GONZALEZ MENDEZ MASTER 30 NAVIEGO G. C. 3 14:32,3 14:34,4 14:24,4
9 302 0:43:59 3:28 RAUL CADAVIECO CASO MASTER 30 LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 3 14:31,2 14:35,9 14:51,5

10 316 0:44:42 4:12 MIGUEL PORTO CASTRO MASTER 30 PONTEAREAS, C.C. 3 15:06,7 14:57,9 14:37,7
11 312 0:44:48 4:18 ROBERTO TRUEBA CRESPO MASTER 30 COMILLAS, C.C. 3 14:49,4 14:48,5 15:10,0
12 311 0:45:38 5:07 ALBERTO RUIZ FERNANDEZ MASTER 30 LACIANA, C.C. 3 15:22,8 15:10,4 15:04,5
13 309 0:45:45 5:15 MIKEL NUÑEZ GURTUBAY MASTER 30 LASAL COCINAS‐LOURIÑA 3 15:07,4 15:08,8 15:28,9
14 326 0:46:44 6:14 ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO MASTER 30 ASTUR COLLOTO BTT 3 15:23,8 15:30,5 15:49,7
15 333 0:47:39 7:08 CHRISTIAN VIGIL SANZ MASTER 30 EL CORNEYU C.C. 3 15:55,2 16:08,0 15:35,4
16 306 0:48:46 8:16 DIEGO HERRERA MORA MASTER 30 PICOTABIKE CANTABRIA, C.D.E.C. 3 16:15,2 16:15,2 16:15,9
17 308 0:50:22 9:52 PABLO LOPEZ LOPEZ MASTER 30 EXPOSITO, PEÑA CICLISTA 3 16:59,0 16:40,9 16:42,5
18 327 0:51:43 11:13 DAVID GALGUERA VILLA MASTER 30 NORCLEAN TEAM CYCLING 3 16:39,1 17:09,4 17:54,8
19 305 0:52:55 12:25 DAVID GONZALEZ GONZALEZ MASTER 30 NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 3 17:32,6 17:31,8 17:50,4

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

N° 
419 
423 
440 
430 
401 
417 
433 
436 
428 
408 
415 
421 
412 
438 
444 
439 
447 
411 
402 
431 
420 

Nombre 
OSCAR NEGRETE INCERA 
CASTOR GONZALEZ LUIS 
XABIER MENDIARAZ ARRILLAGA 
CARLOS DE MIGUEL VALIENTE 
JAVIER CONDE MADRID 
MANUEL GUTIERREZ BERMEJO 
RUBEN DEL HOYO DIAZ 
JUAN CARLOS EGUILUZ ANTOLIN 
GERMAN HIDALGO OTI 
MANUEL COBO LAVIN 
JOSE FRANCES DEMETRIO 
JUAN JOSE SAN MIGUEL SAIZ 
FERNANDO COTERILLO CANO 
ROBERTO FERNANDEZ FERNANDEZ 
OSCAR VALLE CENTENO 
JESUS GONZALEZ LOPEZ 
RUBEN VICENTE GARCIA 
EMILIO COBO MARTINEZ 
JUAN JOSE BEDIA ORIA 
RAFAEL CABAÑEROS ROBLES 
RAFAEL POLA MENDEZ 

Prov. 
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 

Equipo 
UNIDOS POR UN RETO-MOLA 
MERUELO, CLUB CICLISTA 
CARAVANAS ERANDIO 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
BESAYA, CLUB CICLISTA 
TOPSPORT ROUBAIX, CDE 
C.C. ALTITUD 
BERANGO T.E. 
BUSTURIA  TXIRRIN D ULARI TALDEA  
OZONO, C.D. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
ROBERTO SIERRA, PEÑA CICLISTA 
CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB 
INDEPENDIENTE 
ZAMORA CX, C.D. 
NAVIEGO G. C. 
EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
BICICLETAS META, CD 
CAYONBIKES TEAM 
NORCLEAN TEAM CYCLING 

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 

Total T° 
42:33.161 
43:33.987 
44:17.250 
45:41.439 
45:56.531 
46:16.100 
46:21.942 
46:30.831 
47:28.176 
47:57.683 
48:33.391 
53:38.540 
53:38.563 
53:41.793 
54:04.158 
55:27.831 
55:35.263 
56:25.012 
39:13.782 
43:17.416 

17.152 

Dif. resp. 1° 

1:00.826 
1:44.089 
3:08.278 
3:23.370 
3:42.939 
3:48.781 
3:57.670 
4:55.015 
5:24.522 
6:00.230 

11:05.379 
11:05.402 
11:08.632 
11:30.997 
12:54.670 
13:02.102 
13:51.851 

1 Vuelta 
1 Vuelta 

3 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:00.826 

Velocidad media 

16,074 

Mejor t° de vuelta 

13:42.613 

Mejor Vel. 

16,630 

Mejor vuelta para 

419 - OSCAR NEGRETE INCERA 

 

Impresos: 02/01/2021 10:21:52 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

MASTER 30 - 50 - 60 

MASTER 50 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 09:00 

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 50

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 419 0:42:33 OSCAR NEGRETE INCERA MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO‐MOLA 3 13:56,9 13:54,5 14:41,7
2 423 0:43:34 1:01 CASTOR GONZALEZ LUIS MASTER 50 MERUELO, CLUB CICLISTA 3 15:04,6 14:05,4 14:24,0
3 440 0:44:17 1:44 XABIER MENDIARAZ ARRILLAGA MASTER 50 CARAVANAS ERANDIO 3 15:07,2 14:32,7 14:37,3
4 430 0:45:41 3:08 CARLOS DE MIGUEL VALIENTE MASTER 50 ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 3 15:16,6 15:04,6 15:20,2
5 401 0:45:57 3:23 JAVIER CONDE MADRID MASTER 50 BESAYA, CLUB CICLISTA 3 15:36,8 15:08,3 15:11,4
6 417 0:46:16 3:43 MANUEL GUTIERREZ BERMEJO MASTER 50 TOPSPORT ROUBAIX, CDE 3 15:31,2 15:05,5 15:39,4
7 433 0:46:22 3:49 RUBEN DEL HOYO DIAZ MASTER 50 C.C. ALTITUD 3 16:02,7 15:23,4 14:55,8
8 436 0:46:31 3:58 JUAN CARLOS EGUILUZ ANTOLIN MASTER 50 BERANGO T.E. 3 15:37,1 15:30,7 15:23,1
9 428 0:47:28 4:55 GERMAN HIDALGO OTI MASTER 50 BUSTURIA TXIRRINDULARI TALDEA 3 16:17,1 15:39,2 15:31,8

10 408 0:47:58 5:25 MANUEL COBO LAVIN MASTER 50 OZONO, C.D. 3 15:40,7 15:45,9 16:31,2
11 415 0:48:33 6:00 JOSE FRANCES DEMETRIO MASTER 50 NORCLEAN TEAM CYCLING 3 16:09,0 15:57,1 16:27,3
12 421 0:53:39 11:05 JUAN JOSE SAN MIGUEL SAIZ MASTER 50 ROBERTO SIERRA, PEÑA CICLISTA 3 16:17,9 20:23,4 16:57,2
13 412 0:53:39 11:05 FERNANDO COTERILLO CANO MASTER 50 CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB 3 17:59,3 17:39,3 17:59,9
14 438 0:53:42 11:09 ROBERTO FERNANDEZ FERNANDEZ MASTER 50 INDEPENDIENTE 3 18:37,1 17:47,6 17:17,1
15 444 0:54:04 11:31 OSCAR VALLE CENTENO MASTER 50 ZAMORA CX, C.D. 3 18:38,7 18:06,0 17:19,4
16 439 0:55:28 12:55 JESUS GONZALEZ LOPEZ MASTER 50 NAVIEGO G. C. 3 18:08,4 18:32,5 18:46,9
17 447 0:55:35 13:02 RUBEN VICENTE GARCIA MASTER 50 EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 3 18:23,7 18:30,2 18:41,4
18 411 0:56:25 13:52 EMILIO COBO MARTINEZ MASTER 50 NORCLEAN TEAM CYCLING 3 18:45,6 18:41,0 18:58,4
19 402 0:39:14 a 1 vuelta JUAN JOSE BEDIA ORIA MASTER 50 BICICLETAS META, CD 2 19:55,0 19:18,8
20 431 0:43:17 a 1 vuelta RAFAEL CABAÑEROS ROBLES MASTER 50 CAYONBIKES TEAM 2 21:51,5 21:25,9
21 420 a 3 vueltas RAFAEL POLA MENDEZ MASTER 50 NORCLEAN TEAM CYCLING 0

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 

N° 
454 
453 
452 

Nombre 
ROBERTO CAMIRUAGA SANGRONIZ 
ENRIQUE AGUADO GARCIA 
JOSE MANUEL GONZALEZ ARGUMOSA 

Prov. 

CAN TAB RIA  

Categoría 
MASTER 60 
MASTER 60 
MASTER 60 

Equipo 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
ENBICI GRUPO SALVAJE 
BTT VALLE DE VILLAESCUSA 

Vueltas 
3 
3 
2 

Total T° 
48:09.730 
52:31.276 
43:19.734 

Dif. resp. 1° 

4:21.546 
1 Vuelta 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9:58.115 

Velocidad media 

14,202 

Mejor t° de vuelta 

15:52.819 

Mejor Vel. 

14,357 

Mejor vuelta para 

454  - R O B ER TO  CA M IR UA G A SA N GR O N IZ  

 

Impresos: 02/01/2021 10:23:07 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

MASTER 30 - 50 - 60 

MASTER 60 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 09:00 

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 60

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 454 0:48:10 ROBERTO CAMIRUAGA SANGRONIZ MASTER 60 ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 3 16:23,3 15:52,8 15:53,6
2 453 0:52:31 4:22 ENRIQUE AGUADO GARCIA MASTER 60 ENBICI GRUPO SALVAJE 3 16:40,1 17:15,4 18:35,8
3 452 a 1 vuelta JOSE MANUEL GONZALEZ ARGUMOSA MASTER 60 BTT VALLE DE VILLAESCUSA 2 21:13,2 22:06,6

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

No clasificado 
NT 
NT 

N° 
369 
371 
373 
374 
359 
375 
385 
346 
341 
344 
377 
362 
354 
355 
342 
386 
387 
389 
370 
365 
363 
380 
368 
343 
352 
384 
391 
360 
381 
367 

358 
351 

Nombre 
ISAAC SUAREZ FERNANDEZ 
AGUSTIN NAVARRO VIDAL 
UNAI YUS KEREJETA 
ANDONI MEDIA BERENGUER 
MARIO GOMEZ ZARRABEITIA 
RICARDO SASIGAIN ELORZA 
ANDONI JIMENEZ MAESTRE 
DANIEL BLAS LANDA 
JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO 
ALBERTO BARQUIN RUIZ 
SERGIO LOPEZ ALVAREZ 
ISRAEL LASTRA PEREZ 
SERGIO DIEZ TAPIA 
CARLOS FERNANDEZ BLANCO 
EDUARDO ARISQUETA SALCINES 
JUAN JOSE MIGUEZ FERNANDEZ 
DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ 
JORGE PUEBLA MARTINEZ-VILLASANTE 
SERGIO TURUELO VAZQUEZ 
ROBERTO LOPEZ RUIZ 
DAVID LOPEZ CANALES 
ADOLFO CRESPO AMANDI 
ASIER MARTINEZ RENEDO 
JUAN AROZAMENA LLAMOSAS 
FERNANDO DIEZ CALVO 
JUAN IGNACIO IBAÑEZ CANTERO 
JOSE ANTONIO SANCHEZ POLO 
ROBERTO GUTIERREZ ROMO 
AITOR FERNANDEZ ZABALA 
JOSE ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ 

JUAN CARLOS GOMEZ SAIZ 
ALEJANDRO CHICO RIOS 

Prov. 
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

Categoría 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 

MASTER 40 
MASTER 40 

Equipo 
NESTA - SKODA ALECAR 
MMR BIKES 
NESTA - SKODA ALECAR 
XTREMZALLA 
MTB TANOS 
AMIL-SASOIAN 
UNION CICLISTA ERANDIO 
CASTREÑO, CLUB CICLISTA 
EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
ASTUR COLLOTO BTT 
LASTRA TEAM BIKES 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
BIZIKLETA.COM C.D.C. 
UNIDOS POR UN RETO, C.D. 
OVIEDO.ES 
FITSTUDIO CDE 
CROSSBIKER - PINA TEAM 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
SODUPE S.C. 
VALLE DE CASTAÑEDA CC 
MMR BIKES 
BIZIKLETA.COM C.D.C. 
CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 
IN-GRAVITY C.D.E. 
CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 
ARANAKO S.C. 
CICLOS MOLI, GRUPO DEPORTIVO 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 

LACIANA, C.C. 
T RAB AJADORES B RID G ESTON E C .D. 

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 

2 
1 

Total T° 
39:48.131 
39:51.536 
40:47.066 
41:07.459 
41:23.604 
42:09.753 
42:31.600 
42:45.829 
42:53.184 
44:26.967 
44:32.183 
44:40.588 
44:40.849 
45:33.553 
45:42.701 
45:43.215 
45:44.441 
45:55.873 
46:07.969 
46:33.597 
47:23.362 
48:09.459 
49:59.948 
50:21.593 
50:36.716 
51:54.501 
54:03.684 
56:27.563 
39:09.292 
39:33.096 

29:45.836 
16:11.040 

Dif. resp. 1° 

3.405 
58.935 

1:19.328 
1:35.473 
2:21.622 
2:43.469 
2:57.698 
3:05.053 
4:38.836 
4:44.052 
4:52.457 
4:52.718 
5:45.422 
5:54.570 
5:55.084 
5:56.310 
6:07.742 
6:19.838 
6:45.466 
7:35.231 
8:21.328 

10:11.817 
10:33.462 
10:48.585 
12:06.370 
14:15.553 
16:39.432 

1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 
NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

3.405 

Velocidad media 

17,185 

Mejor t° de vuelta 

13:05.173 

Mejor Vel. 

17,423 

Mejor vuelta para 

369 - ISAAC SUAREZ FERNANDEZ 

 

Impresos: 02/01/2021 11:10:01 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

MASTER 40 

Carrera iniciado a 10:03:35 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 10:00 

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 40

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 369 0:39:48 ISAAC SUAREZ FERNANDEZ MASTER 40 NESTA ‐ SKODA ALECAR 3 13:20,0 13:23,0 13:05,2
2 371 0:39:52 0:03 AGUSTIN NAVARRO VIDAL MASTER 40 MMR BIKES 3 13:19,6 13:23,0 13:08,9
3 373 0:40:47 0:59 UNAI YUS KEREJETA MASTER 40 NESTA ‐ SKODA ALECAR 3 13:38,8 13:26,5 13:41,8
4 374 0:41:07 1:19 ANDONI MEDIA BERENGUER MASTER 40 XTREMZALLA 3 13:26,1 13:32,4 14:08,9
5 359 0:41:24 1:35 MARIO GOMEZ ZARRABEITIA MASTER 40 MTB TANOS 3 14:00,0 13:35,9 13:47,7
6 375 0:42:10 2:22 RICARDO SASIGAIN ELORZA MASTER 40 AMIL‐SASOIAN 3 13:55,4 13:59,2 14:15,2
7 385 0:42:32 2:43 ANDONI JIMENEZ MAESTRE MASTER 40 UNION CICLISTA ERANDIO 3 14:06,1 14:04,1 14:21,4
8 346 0:42:46 2:58 DANIEL BLAS LANDA MASTER 40 CASTREÑO, CLUB CICLISTA 3 14:11,5 14:18,4 14:15,9
9 341 0:42:53 3:05 JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO MASTER 40 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 3 14:13,1 14:10,3 14:29,8

10 344 0:44:27 4:39 ALBERTO BARQUIN RUIZ MASTER 40 GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 3 14:45,5 14:51,5 14:49,9
11 377 0:44:32 4:44 SERGIO LOPEZ ALVAREZ MASTER 40 ASTUR COLLOTO BTT 3 14:50,5 14:46,8 14:54,9
12 362 0:44:41 4:52 ISRAEL LASTRA PEREZ MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 3 14:58,3 14:53,1 14:49,2
13 354 0:44:41 4:53 SERGIO DIEZ TAPIA MASTER 40 BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 3 15:09,5 14:40,1 14:51,3
14 355 0:45:34 5:45 CARLOS FERNANDEZ BLANCO MASTER 40 BIZIKLETA.COM C.D.C. 3 14:46,8 15:16,8 15:30,0
15 342 0:45:43 5:55 EDUARDO ARISQUETA SALCINES MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO, C.D. 3 15:14,8 15:07,4 15:20,4
16 386 0:45:43 5:55 JUAN JOSE MIGUEZ FERNANDEZ MASTER 40 OVIEDO.ES 3 15:20,2 15:29,8 14:53,2
17 387 0:45:44 5:56 DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ MASTER 40 FITSTUDIO CDE 3 15:12,5 15:25,1 15:06,8
18 389 0:45:56 6:08 JORGE PUEBLA MARTINEZ‐VILLASANTE MASTER 40 CROSSBIKER ‐ PINA TEAM 3 15:53,1 15:03,3 14:59,5
19 370 0:46:08 6:20 SERGIO TURUELO VAZQUEZ MASTER 40 GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 3 15:46,9 15:16,5 15:04,7
20 365 0:46:34 6:45 ROBERTO LOPEZ RUIZ MASTER 40 SODUPE S.C. 3 15:18,4 15:31,0 15:44,3
21 363 0:47:23 7:35 DAVID LOPEZ CANALES MASTER 40 VALLE DE CASTAÑEDA CC 3 15:35,5 15:28,1 16:19,8
22 380 0:48:09 8:21 ADOLFO CRESPO AMANDI MASTER 40 MMR BIKES 3 16:04,3 15:52,3 16:12,9
23 368 0:50:00 10:12 ASIER MARTINEZ RENEDO MASTER 40 BIZIKLETA.COM C.D.C. 3 16:02,8 16:30,8 17:26,3
24 343 0:50:22 10:33 JUAN AROZAMENA LLAMOSAS MASTER 40 CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 3 16:43,0 16:47,7 16:50,9
25 352 0:50:37 10:49 FERNANDO DIEZ CALVO MASTER 40 IN‐GRAVITY C.D.E. 3 16:54,2 16:58,4 16:44,2
26 384 0:51:55 12:06 JUAN IGNACIO IBAÑEZ CANTERO MASTER 40 CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 3 16:16,4 17:49,2 17:48,9
27 391 0:54:04 14:16 JOSE ANTONIO SANCHEZ POLO MASTER 40 ARANAKO S.C. 3 18:11,1 17:42,4 18:10,2
28 360 0:56:28 16:39 ROBERTO GUTIERREZ ROMO MASTER 40 CICLOS MOLI, GRUPO DEPORTIVO 3 18:18,2 18:53,9 19:15,4
29 381 a 1 vuelta AITOR FERNANDEZ ZABALA MASTER 40 ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 2 19:41,2 19:28,1
30 367 a 1 vuelta JOSE ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ MASTER 40 GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 2 19:41,2 19:51,9

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

No clasificado 
NT 
NT 
NT 

N° 
219 
202 
215 
222 
203 
206 
221 
220 
248 
227 
225 
217 
218 
226 
208 
235 
232 
244 
216 
238 
251 
247 
213 
237 
209 
230 
246 
236 
250 
229 
243 
207 
234 
211 
233 
212 
249 
241 
214 
245 
210 
205 

228 
240 
242 

Nombre 
GORKA CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA 
IKER DIAZ PRADO 
DAVID IVARS SIRERA 
OINATZ FARELO SARASUA 
ADAHI RUMAYOR BARATEGUI 
MANUEL COTERA GONZALEZ 
GARI UGARTE LARREA 
PABLO VALLE ROLDAN 
OIER RUIZ DE ARCAUTE  CUESTA 
OSKITX EGUIGUREN SANTAMARIA 
BEÑAT FERNANDEZ DE LA PEÑA AGUIRRE 
MIKEL REGIL FERNANDEZ 
XANO GIL MENDEZ 
AIMAR QUINTANA CASTILLO 
ANGEL FERNANDEZ ECHEVARRIA 
MARKEL BELOKI FERNANDEZ 
HARITZA ALLENDE FIGUEROA 
HODEI MUÑOZ GABIÑA 
TOMAS POMBO ALVAREZ 
PABLO JARAY ALBERICIO 
IVAN VILLORIA GOMARA 
ASIER RAMOS CIFUENTES 
DANIEL SAMPEDRO FERNANDEZ 
UNAX GALAN CORTAZAR 
UNAI LOROÑO RUIZ 
PABLO ALLAIN LLORCA 
YAGO PARDO GIMENEZ 
XABIER BEOBIDE MORILLO 
IÑIGO URIA  CUADRA 
ERLANTZ ALDAY MARTINEZ 
PELAYO MERINO GONZALEZ 
ADRIAN COTERILLO LABRADOR 
JULEN BALLINA URKIOLA 
NICOLAS RUIZ JIMENEZ 
MIKEL ARANZABAL DOMINGUEZ 
AXIEL SALAS ANDRES 
EGOITZ SOGUERO IBAÑEZ 
UNAX LOMBRAÑA VELASCO 
PABLO ZAMANILLO REZA 
JULEN OLLOKIEGI GUERRA 
DIEGO MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS 
DAVID COBO PUEBLA 

IVAN AGUILERA PEÑA 
IYAN LLANEZA CARNEIRO 
HUGO MERA ALVAREZ 

Prov. 

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

Categoría 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 

CADETE 
CADETE 
CADETE 

Equipo 
SUMINISTROS ZADORRA 
LOGOS TEAM 
GRUPETA DE LA SAFOR, CC 
G A UR SA  R EA NULT-EL O R R IO -A B AD IÑ O  
MTB TORRELAVEGA 
LA LOMBA-IBIO, C.D.E . CICLISTA 
ZATIKA-GOIFIBER 
ZAMORA CX, C.D. 
ARABARRAK 
ZORRIBIKE SIMAL FACTORY TEAM 
SUMINISTROS ZADORRA 
QUESOS ALBENIZ 
PONTEAREAS, C.C. 
IR ID O I-A L IM C O-B ELA B IA  M OTO R-C A  
CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM 
IRID O I-A L IM C O-B ELA B IA  M OTO R-C A  
LOIUMAT-P.G 
LUYAN DO-GANZEDO-3LEZAM AUTO 
C.C.CAMBRE-CAEIRO 
SETEK-S.TECNICOS DEL QUEILES 
GAMA-MURUZABAL-ERRO Y EUGUI 
SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON 
LOGOS TEAM 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
ISIDORO SAN JUSTO 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
SETEK-S.TECNICOS DEL QUEILES 
LUYAN DO-GANZEDO-3LEZAM AUTO 
LUYAN DO-GANZEDO-3LEZAM AUTO 
LUYAN DO-GANZEDO-3LEZAM AUTO 
LOGOS TEAM 
ISIDORO SAN JUSTO 
ZATIKA-GOIFIBER 
ISIDORO SAN JUSTO 
G A UR SA  R EA NULT-EL O R R IO -A B AD IÑ O  
CO RB ATA S PIN DA L  B IC IC LETA S M ET  
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM 
CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM 

VIELLA/GUTTRANS 
VIELLA/GUTTRANS 
VIELLA/GUTTRANS 

Vueltas 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

Total T° 
28:50.593 
28:58.122 
29:26.707 
29:36.916 
29:39.340 
29:39.488 
29:52.828 
29:53.948 
30:15.788 
30:27.773 
30:27.789 
31:02.963 
31:14.251 
31:33.377 
31:37.816 
31:37.856 
31:38.273 
31:56.159 
32:33.720 
32:38.450 
33:40.285 
34:30.774 
34:31.406 
34:32.519 
34:52.243 
34:52.511 
34:55.017 
35:19.023 
35:19.023 
35:19.102 
35:39.722 
36:00.339 
36:38.999 
37:00.777 
37:22.125 
37:55.608 
38:50.840 
38:59.559 
40:41.892 
41:53.762 
42:01.844 
17:56.772 

16.511 
16.649 
17.833 

Dif. resp. 1° 

7.529 
36.114 
46.323 
48.747 
48.895 

1:02.235 
1:03.355 
1:25.195 
1:37.180 
1:37.196 
2:12.370 
2:23.658 
2:42.784 
2:47.223 
2:47.263 
2:47.680 
3:05.566 
3:43.127 
3:47.857 
4:49.692 
5:40.181 
5:40.813 
5:41.926 
6:01.650 
6:01.918 
6:04.424 
6:28.430 
6:28.430 
6:28.509 
6:49.129 
7:09.746 
7:48.406 
8:10.184 
8:31.532 
9:05.015 

10:00.247 
10:08.966 
11:51.299 
13:03.169 
13:11.251 

1 Vuelta 

NT 
NT 
NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

7.529 

Velocidad media 

15,810 

Mejor t° de vuelta 

14:02.950 

Mejor Vel. 

16,229 

Mejor vuelta para 

2 1 9  -  G O R KA  CO R R ES  IB A Ñ EZ  DE  O PA K U A  

 

Impresos: 02/01/2021 11:56:55 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

CADETE, CADETE FEM., MASTER FEM. 

CADETE 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 11:00 

 

 

 



CLASIFICACION: CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2
1 219 0:28:51 GORKA CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA CADETE SUMINISTROS ZADORRA 2 14:16,4 14:34,1
2 202 0:28:58 0:08 IKER DIAZ PRADO CADETE LOGOS TEAM 2 14:45,4 14:12,7
3 215 0:29:27 0:36 DAVID IVARS SIRERA CADETE GRUPETA DE LA SAFOR, CC 2 14:46,0 14:40,7
4 222 0:29:37 0:46 OINATZ FARELO SARASUA CADETE GAURSA REANULT‐ELORRIO‐ABADIÑO 2 14:55,5 14:41,4
5 203 0:29:39 0:49 ADAHI RUMAYOR BARATEGUI CADETE MTB TORRELAVEGA 2 14:45,5 14:53,8
6 206 0:29:39 0:49 MANUEL COTERA GONZALEZ CADETE LA LOMBA‐IBIO, C.D.E. CICLISTA 2 14:59,4 14:40,1
7 221 0:29:53 1:02 GARI UGARTE LARREA CADETE ZATIKA‐GOIFIBER 2 14:57,7 14:55,2
8 220 0:29:54 1:03 PABLO VALLE ROLDAN CADETE ZAMORA CX, C.D. 2 15:09,6 14:44,4
9 248 0:30:16 1:25 OIER RUIZ DE ARCAUTE  CUESTA CADETE ARABARRAK 2 15:00,7 15:15,0

10 227 0:30:28 1:37 OSKITX EGUIGUREN SANTAMARIA CADETE ZORRIBIKE SIMAL FACTORY TEAM 2 15:12,3 15:15,5
11 225 0:30:28 1:37 BEÑAT FERNANDEZ DE LA PEÑA AGUIRRE CADETE SUMINISTROS ZADORRA 2 15:13,1 15:14,7
12 217 0:31:03 2:12 MIKEL REGIL FERNANDEZ CADETE QUESOS ALBENIZ 2 15:23,1 15:39,8
13 218 0:31:14 2:24 XANO GIL MENDEZ CADETE PONTEAREAS, C.C. 2 15:12,6 16:01,7
14 226 0:31:33 2:43 AIMAR QUINTANA CASTILLO CADETE IRIDOI‐ALIMCO‐BELABIA MOTOR‐CA 2 15:49,7 15:43,6
15 208 0:31:38 2:47 ANGEL FERNANDEZ ECHEVARRIA CADETE CAMARGO‐LIMPIEZAS LIMCAM 2 15:41,5 15:56,3
16 235 0:31:38 2:47 MARKEL BELOKI FERNANDEZ CADETE IRIDOI‐ALIMCO‐BELABIA MOTOR‐CA 2 16:18,9 15:18,9
17 232 0:31:38 2:48 HARITZA ALLENDE FIGUEROA CADETE LOIUMAT‐P.G 2 15:58,5 15:39,8
18 244 0:31:56 3:06 HODEI MUÑOZ GABIÑA CADETE LUYANDO‐GANZEDO‐3LEZAMAUTO 2 15:55,9 16:00,3
19 216 0:32:34 3:43 TOMAS POMBO ALVAREZ CADETE C.C.CAMBRE‐CAEIRO 2 16:08,1 16:25,6
20 238 0:32:38 3:48 PABLO JARAY ALBERICIO CADETE SETEK‐S.TECNICOS DEL QUEILES 2 16:39,8 15:58,7
21 251 0:33:40 4:50 IVAN VILLORIA GOMARA CADETE GAMA‐MURUZABAL‐ERRO Y EUGUI 2 16:25,9 17:14,4
22 247 0:34:31 5:40 ASIER RAMOS CIFUENTES CADETE SOLUTEC ‐ LAS MESTAS GIJON 2 17:21,3 17:09,5
23 213 0:34:31 5:41 DANIEL SAMPEDRO FERNANDEZ CADETE LOGOS TEAM 2 17:37,7 16:53,7
24 237 0:34:33 5:42 UNAX GALAN CORTAZAR CADETE SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 17:40,5 16:52,0
25 209 0:34:52 6:02 UNAI LOROÑO RUIZ CADETE ISIDORO SAN JUSTO 2 17:27,4 17:24,9
26 230 0:34:53 6:02 PABLO ALLAIN LLORCA CADETE SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 17:04,1 17:48,4
27 246 0:34:55 6:04 YAGO PARDO GIMENEZ CADETE SETEK‐S.TECNICOS DEL QUEILES 2 17:36,0 17:19,1
28 236 0:35:19 6:28 XABIER BEOBIDE MORILLO CADETE LUYANDO‐GANZEDO‐3LEZAMAUTO 2 17:51,5 17:27,5
29 250 0:35:19 6:28 IÑIGO URIA  CUADRA CADETE LUYANDO‐GANZEDO‐3LEZAMAUTO 2 17:28,0 17:51,0
30 229 0:35:19 6:29 ERLANTZ ALDAY MARTINEZ CADETE LUYANDO‐GANZEDO‐3LEZAMAUTO 2 17:18,4 18:00,7

 
 

 

 



CLASIFICACION: CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2
31 243 0:35:40 6:49 PELAYO MERINO GONZALEZ CADETE LOGOS TEAM 2 17:38,0 18:01,7
32 207 0:36:00 7:10 ADRIAN COTERILLO LABRADOR CADETE ISIDORO SAN JUSTO 2 17:55,4 18:05,0
33 234 0:36:39 7:48 JULEN BALLINA URKIOLA CADETE ZATIKA‐GOIFIBER 2 17:38,4 19:00,6
34 211 0:37:01 8:10 NICOLAS RUIZ JIMENEZ CADETE ISIDORO SAN JUSTO 2 18:52,2 18:08,6
35 233 0:37:22 8:32 MIKEL ARANZABAL DOMINGUEZ CADETE GAURSA REANULT‐ELORRIO‐ABADIÑO 2 18:12,8 19:09,3
36 212 0:37:56 9:05 AXIEL SALAS ANDRES CADETE CORBATAS PINDAL BICICLETAS MET 2 18:08,7 19:46,9
37 249 0:38:51 10:00 EGOITZ SOGUERO IBAÑEZ CADETE SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 19:20,7 19:30,2
38 241 0:39:00 10:09 UNAX LOMBRAÑA VELASCO CADETE SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 18:14,2 20:45,4
39 214 0:40:42 11:51 PABLO ZAMANILLO REZA CADETE CAMARGO‐LIMPIEZAS LIMCAM 2 19:16,3 21:25,6
40 245 0:41:54 13:03 JULEN OLLOKIEGI GUERRA CADETE SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 17:37,0 24:16,8
41 210 0:42:02 13:11 DIEGO MARTINEZ GONZALEZ‐FLEITAS CADETE CAMARGO‐LIMPIEZAS LIMCAM 2 20:30,3 21:31,6
42 205 a 1 vuelta DAVID COBO PUEBLA CADETE CAMARGO‐LIMPIEZAS LIMCAM 1 17:56,8

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No clasificado 
NT 

N° 
271 
276 
261 
272 
278 
273 
264 
275 
265 
266 
267 
277 
279 
262 
282 
281 
268 
270 
280 
269 

283 

Nombre 
MARIA FILGUEIRAS BARCENILLA 
VALERIA MOURO ALVAREZ 
ALBA VALLE HOYO 
VANIA GREGORES LOPEZ 
NAHIA ARANA QUINTANILLA 
CARLA SUAREZ LOPEZ 
PAULA GONZALEZ ALDACO 
MARIA CABAÑAS FERNANDEZ 
ARIADNA VALLE HOYO 
NAROA SUPERVIA BASAGOITI 
NATALIA ALONSO ALONSO 
MARIA MARTINEZ BARRASA 
NAHIA DE MIGUEL ETXEBARRIA 
JOANE GOROSTIZA PEREZ 
ARIADNA PANDAL LLERA 
LARA GARCIA GONZALEZ 
ANTIA MENDEZ RUIZ 
CARLA RUIZ DIEZ 
LEIRE ARBELOA LOPEZ 
JOHANA RABAGO DEL RIO 

MARTA VICENTE GARCIA 

Prov. 

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 

CADETE FEM. 

Equipo 
CAIMANES BETANZOS, C. BTT 
TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 
RIO MIERA - MERUELO 
PONTEAREAS, C.C. 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
COQUE URIA E.C. 
RIO MIERA - MERUELO 
SANSE 
RIO MIERA - MERUELO 
RIO MIERA - MERUELO 
VIELLA/GUTTRANS 
RIO MIERA - MERUELO 
BIORACER-METALLO 
RIO MIERA - MERUELO 
VIELLA/GUTTRANS 
GLAS-IURRETA 
MTB RAMALES 
ISIDORO SAN JUSTO 
TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 
MTB TORRELAVEGA 

EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 

Vueltas 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

Total T° 
34:05.119 
35:55.531 
36:38.467 
37:04.166 
37:08.830 
37:22.157 
38:31.949 
38:41.068 
38:52.614 
38:59.183 
39:04.383 
39:05.075 
39:05.886 
41:46.929 
42:24.129 
43:03.047 
46:03.978 
48:12.679 
48:14.663 
29:51.539 

19.499 

Dif. resp. 1° 

1:50.412 
2:33.348 
2:59.047 
3:03.711 
3:17.038 
4:26.830 
4:35.949 
4:47.495 
4:54.064 
4:59.264 
4:59.956 
5:00.767 
7:41.810 
8:19.010 
8:57.928 

11:58.859 
14:07.560 
14:09.544 

1 Vuelta 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2:59.047 

Velocidad media 

13,378 

Mejor t° de vuelta 

16:24.536 

Mejor Vel. 

13,895 

Mejor vuelta para 

271 - M ARIA  FILGUEIRAS B ARCEN ILLA  

 

Impresos: 02/01/2021 11:57:40 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

CADETE, CADETE FEM., MASTER FEM. 

CADETE FEM. 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 11:00 

 

 

 



CLASIFICACION: FEMINAS CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2
1 271 0:34:05 MARIA FILGUEIRAS BARCENILLA CADETE FEM. CAIMANES BETANZOS, C. BTT 2 16:39,7 17:25,4
2 276 0:35:56 1:50 VALERIA MOURO ALVAREZ CADETE FEM. TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 2 18:08,6 17:46,9
3 261 0:36:38 2:33 ALBA VALLE HOYO CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 17:55,8 18:42,7
4 272 0:37:04 2:59 VANIA GREGORES LOPEZ CADETE FEM. PONTEAREAS, C.C. 2 17:55,5 19:08,7
5 278 0:37:09 3:04 NAHIA ARANA QUINTANILLA CADETE FEM. SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 2 18:41,6 18:27,2
6 273 0:37:22 3:17 CARLA SUAREZ LOPEZ CADETE FEM. COQUE URIA E.C. 2 18:28,7 18:53,4
7 264 0:38:32 4:27 PAULA GONZALEZ ALDACO CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 18:52,1 19:39,9
8 275 0:38:41 4:36 MARIA CABAÑAS FERNANDEZ CADETE FEM. SANSE 2 19:24,4 19:16,7
9 265 0:38:53 4:47 ARIADNA VALLE HOYO CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 19:29,0 19:23,6

10 266 0:38:59 4:54 NAROA SUPERVIA BASAGOITI CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 19:13,6 19:45,6
11 267 0:39:04 4:59 NATALIA ALONSO ALONSO CADETE FEM. VIELLA/GUTTRANS 2 19:14,0 19:50,4
12 277 0:39:05 5:00 MARIA MARTINEZ BARRASA CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 19:33,6 19:31,4
13 279 0:39:06 5:01 NAHIA DE MIGUEL ETXEBARRIA CADETE FEM. BIORACER‐METALLO 2 19:35,4 19:30,4
14 262 0:41:47 7:42 JOANE GOROSTIZA PEREZ CADETE FEM. RIO MIERA ‐ MERUELO 2 21:05,4 20:41,5
15 282 0:42:24 8:19 ARIADNA PANDAL LLERA CADETE FEM. VIELLA/GUTTRANS 2 21:05,8 21:18,3
16 281 0:43:03 8:58 LARA GARCIA GONZALEZ CADETE FEM. GLAS‐IURRETA 2 21:13,9 21:49,1
17 268 0:46:04 11:59 ANTIA MENDEZ RUIZ CADETE FEM. MTB RAMALES 2 22:48,7 23:15,3
18 270 0:48:13 14:08 CARLA RUIZ DIEZ CADETE FEM. ISIDORO SAN JUSTO 2 23:20,2 24:52,5
19 280 0:48:15 14:10 LEIRE ARBELOA LOPEZ CADETE FEM. TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 2 24:10,1 24:04,6
20 269 a 1 vuelta JOHANA RABAGO DEL RIO CADETE FEM. MTB TORRELAVEGA 1 29:51,5

 
 

 

 



CLASIFICACION: FEMINAS MASTER

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2
1 284 0:40:59 EVA MARIA ARGUELLES BELTRAN MASTER 40 FEM. OVIEDO.ES 2 20:10,0 20:48,9
2 285 0:43:35 2:37 NOELIA GONZALEZ  SUAREZ MASTER 40 FEM. VIELLA E.C. 2 21:55,1 21:40,3

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 

N° 
284 
285 

Nombre 
EVA MARIA ARGUELLES BELTRAN 
NOELIA GONZALEZ  SUAREZ 

Prov. Categoría 
M A S T E R  4 0  FE M . 
M A S T E R  4 0  FE M . 

Equipo 
OVIEDO.ES 
VIELLA E.C. 

Vueltas 
2 
2 

Total T° 
40:58.861 
43:35.448 

Dif. resp. 1° 

2:36.587 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9:30.329 

Velocidad media 

11,127 

Mejor t° de vuelta 

19:49.646 

Mejor Vel. 

11,499 

Mejor vuelta para 

284 - EVA  M A RIA  A RGUEL L ES B ELT RA N 

 

Impresos: 02/01/2021 11:58:17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

CADETE, CADETE FEM., MASTER FEM. 

MASTER 40 FEM. 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 11:00 

 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

No clasificado 
NT 

N° 
116 
125 
118 
119 
124 
122 
103 
120 
121 
117 
128 
108 
123 
111 
137 
129 
130 
127 
132 
110 
104 
105 
139 
135 
136 
142 
115 
106 
134 
141 
140 
131 
107 

138 

Nombre 
MIGUEL RODRIGUEZ NOVOA 
DIEGO RUIZ DE ARCAUTE DIAZ DE ALDA 
RUBEN SANCHEZ ESTEVEZ 
RAUL MIRA BONASTRE 
MIGUEL GONZALEZ DIAZ 
FABIAN RODRIGUEZ FERNANDEZ 
ALAIN SUAREZ FERNANDEZ 
MARCOS GOMEZ VEGA 
ZOE DEL RIO COLLAZO 
PAU MARTI SORIANO 
ANDER ALTUNA MAEZTU 
RAUL GONZALEZ COMEAUX 
MARC MESTRE GINESTAR 
DIEGO HERRAN MARTIJA 
OIHAN LARRAZABAL OCHOA 
EGOITZ HOYAS FIGUERAS 
XABIER DE MIGUEL ETXEBARRIA 
HARITZ RAMON ALTUNA 
URKO DAÑOBEITIA CAPETILLO 
MARIO GRANDE VALDOR 
ALFONSO LLERA RODRIGUEZ 
ALEX AGUERO GONZALEZ 
AIMAR ORRANTIA ROSALES 
CESAR GONZALEZ BELLIDO 
ADRIAN GONZALEZ SANTIAGO 
UNAI ZURITA GUTIERREZ 
JORGE AVELINO RUIZ-ZORRILLA GARAY 
MANUEL CANO LLATA 
MARIO GARCIA GONZALEZ 
MARIO SUAREZ ALONSO 
ANGEL RAMOS CIFUENTES 
HAIMAR ALLENDE MORANTE 
DANIEL GARRIDO DE LA PEÑA 

MARKEL OLABE CIERBIDE 

Prov. 

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

Equipo 
PONTEAREAS, C.C. 
IR ID O I-A L IM C O-B ELA B IA  M OTO R-C A  
SANSE 
GRUPETA DE LA SAFOR, CC 
CUBE CX TEAM 
CAIMANES BETANZOS, C. BTT 
NESTA - SKODA ALECAR 
RECAMBIOS CALLEJO 
XSM-SANTOME DE PIÑEIRO 
GRUPETA DE LA SAFOR, CC 
VIVEROS SAN ANTON-MARDU 
PREV IL EY  C O FO RMA  ATRA  SPO RT L P 
GRUPETA DE LA SAFOR, CC 
MMR-ACADEMY 
IR ID O I-A L IM C O-B ELA B IA  M OTO R-C A  
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
BAQUE TEAM 
SU M IN IST R O S  ZA D O R R A -HEG O TA R R A K 
BAQUE TEAM 
CORBATAS PINDAL - COSEPSA 
N A NO  GO N ZA LEZ, C LUB  D EPO RT IV O  
ISIDORO SAN JUSTO 
VICINAY CADENAS/LANCOR 
SKOLL-WWW.SKOLLSPORTS.COM 
VICINAY CADENAS/LANCOR 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
ISIDORO SAN JUSTO 
ISIDORO SAN JUSTO 
CCB  G RANJA VALLEVAL  G . BELLVER 
CARES DEVA 
SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON 
VICINAY CADENAS/LANCOR 
ISIDORO SAN JUSTO 

IR ID O I-A L IM C O-B ELA B IA  M OTO R-C A  

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Total T° 
39:07.320 
40:19.026 
40:42.961 
40:57.034 
41:21.858 
41:31.817 
41:51.534 
42:38.828 
43:08.305 
43:34.663 
43:50.332 
44:04.206 
44:23.103 
44:33.043 
44:33.516 
45:01.763 
45:13.149 
45:54.352 
45:57.576 
45:57.799 
46:01.831 
46:46.225 
48:40.760 
48:49.440 
50:12.768 
50:27.864 
50:46.465 
50:46.926 
52:37.337 
53:47.100 
55:42.210 
55:48.281 
56:35.280 

15.172 

Dif. resp. 1° 

1:11.706 
1:35.641 
1:49.714 
2:14.538 
2:24.497 
2:44.214 
3:31.508 
4:00.985 
4:27.343 
4:43.012 
4:56.886 
5:15.783 
5:25.723 
5:26.196 
5:54.443 
6:05.829 
6:47.032 
6:50.256 
6:50.479 
6:54.511 
7:38.905 
9:33.440 
9:42.120 

11:05.448 
11:20.544 
11:39.145 
11:39.606 
13:30.017 
14:39.780 
16:34.890 
16:40.961 
17:27.960 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:35.641 

Velocidad media 

17,484 

Mejor t° de vuelta 

12:48.802 

Mejor Vel. 

17,794 

Mejor vuelta para 

116 - MIGUEL RODRIGUEZ NOVOA 

 

Impresos: 02/01/2021 13:16:43 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

JUNIOR, JUNIOR FEM., ELITE-SUB23 FEM. 

JUNIOR 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 12:00 

 

 

 



CLASIFICACION: JUNIOR

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 116 0:39:07 MIGUEL RODRIGUEZ NOVOA JUNIOR PONTEAREAS, C.C. 3 13:05,6 12:48,8 13:13,0
2 125 0:40:19 1:12 DIEGO RUIZ DE ARCAUTE DIAZ DE ALDA JUNIOR IRIDOI‐ALIMCO‐BELABIA MOTOR‐CA 3 13:15,7 13:25,6 13:37,7
3 118 0:40:43 1:36 RUBEN SANCHEZ ESTEVEZ JUNIOR SANSE 3 13:10,2 13:17,8 14:15,0
4 119 0:40:57 1:50 RAUL MIRA BONASTRE JUNIOR GRUPETA DE LA SAFOR, CC 3 13:32,2 13:45,8 13:39,0
5 124 0:41:22 2:15 MIGUEL GONZALEZ DIAZ JUNIOR CUBE CX TEAM 3 13:31,9 13:38,9 14:11,0
6 122 0:41:32 2:24 FABIAN RODRIGUEZ FERNANDEZ JUNIOR CAIMANES BETANZOS, C. BTT 3 13:41,9 13:35,8 14:14,1
7 103 0:41:52 2:44 ALAIN SUAREZ FERNANDEZ JUNIOR NESTA ‐ SKODA ALECAR 3 14:59,1 13:36,6 13:15,8
8 120 0:42:39 3:32 MARCOS GOMEZ VEGA JUNIOR RECAMBIOS CALLEJO 3 13:59,8 14:12,0 14:27,1
9 121 0:43:08 4:01 ZOE DEL RIO COLLAZO JUNIOR XSM‐SANTOME DE PIÑEIRO 3 13:44,7 14:29,3 14:54,3

10 117 0:43:35 4:27 PAU MARTI SORIANO JUNIOR GRUPETA DE LA SAFOR, CC 3 14:24,6 14:25,7 14:44,3
11 128 0:43:50 4:43 ANDER ALTUNA MAEZTU JUNIOR VIVEROS SAN ANTON‐MARDU 3 14:33,5 14:29,5 14:47,3
12 108 0:44:04 4:57 RAUL GONZALEZ COMEAUX JUNIOR PREVILEY COFORMA ATRA SPORT LP 3 14:24,2 14:44,0 14:56,0
13 123 0:44:23 5:16 MARC MESTRE GINESTAR JUNIOR GRUPETA DE LA SAFOR, CC 3 14:41,7 14:21,1 15:20,3
14 111 0:44:33 5:26 DIEGO HERRAN MARTIJA JUNIOR MMR‐ACADEMY 3 15:05,4 14:30,1 14:57,6
15 137 0:44:34 5:26 OIHAN LARRAZABAL OCHOA JUNIOR IRIDOI‐ALIMCO‐BELABIA MOTOR‐CA 3 14:41,4 14:35,8 15:16,3
16 129 0:45:02 5:54 EGOITZ HOYAS FIGUERAS JUNIOR SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 3 14:57,5 15:01,6 15:02,6
17 130 0:45:13 6:06 XABIER DE MIGUEL ETXEBARRIA JUNIOR BAQUE TEAM 3 14:48,6 14:50,8 15:33,7
18 127 0:45:54 6:47 HARITZ RAMON ALTUNA JUNIOR SUMINISTROS ZADORRA‐HEGOTARRAK 3 14:57,3 15:19,4 15:37,7
19 132 0:45:58 6:50 URKO DAÑOBEITIA CAPETILLO JUNIOR BAQUE TEAM 3 15:30,3 15:14,9 15:12,4
20 110 0:45:58 6:50 MARIO GRANDE VALDOR JUNIOR CORBATAS PINDAL ‐ COSEPSA 3 15:00,8 15:24,1 15:32,9
21 104 0:46:02 6:55 ALFONSO LLERA RODRIGUEZ JUNIOR NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 3 15:34,2 15:22,2 15:05,4
22 105 0:46:46 7:39 ALEX AGUERO GONZALEZ JUNIOR ISIDORO SAN JUSTO 3 15:07,0 15:48,7 15:50,6
23 139 0:48:41 9:33 AIMAR ORRANTIA ROSALES JUNIOR VICINAY CADENAS/LANCOR 3 15:36,1 16:09,5 16:55,1
24 135 0:48:49 9:42 CESAR GONZALEZ BELLIDO JUNIOR SKOLL‐WWW.SKOLLSPORTS.COM 3 16:18,8 16:07,4 16:23,3
25 136 0:50:13 11:05 ADRIAN GONZALEZ SANTIAGO JUNIOR VICINAY CADENAS/LANCOR 3 16:35,6 16:41,0 16:56,2
26 142 0:50:28 11:21 UNAI ZURITA GUTIERREZ JUNIOR SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 3 16:28,1 16:49,6 17:10,2
27 115 0:50:46 11:39 JORGE AVELINO RUIZ‐ZORRILLA GARAY JUNIOR ISIDORO SAN JUSTO 3 16:53,6 17:06,0 16:46,9
28 106 0:50:47 11:40 MANUEL CANO LLATA JUNIOR ISIDORO SAN JUSTO 3 15:57,7 17:19,0 17:30,3
29 134 0:52:37 13:30 MARIO GARCIA GONZALEZ JUNIOR CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER 3 17:13,9 17:37,0 17:46,5
30 141 0:53:47 14:40 MARIO SUAREZ ALONSO JUNIOR CARES DEVA 3 17:50,6 17:28,7 18:27,8

 
 

 

 



CLASIFICACION: JUNIOR

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
31 140 0:55:42 16:35 ANGEL RAMOS CIFUENTES JUNIOR SOLUTEC ‐ LAS MESTAS GIJON 3 17:54,9 18:13,5 19:33,8
32 131 0:55:48 16:41 HAIMAR ALLENDE MORANTE JUNIOR VICINAY CADENAS/LANCOR 3 17:44,5 18:47,2 19:16,6
33 107 0:56:35 17:28 DANIEL GARRIDO DE LA PEÑA JUNIOR ISIDORO SAN JUSTO 3 18:33,9 18:54,5 19:06,9

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

N° 
178 
177 
180 
171 
183 
187 
184 
176 
172 
175 
179 
193 
191 
192 
185 
188 
173 

Nombre 
LYDIA PINTO LARENJO 
CLAUDIA SAN JUSTO MANTECON 
LAURA MARIA MIRA JUAREZ 
MARTA PEREZ  BETI 
ESTELA DOMINGUEZ GARCIA 
NAIA ARREGI ARANOA 
MARIA MODENES GARCIA DE MOTILOA 
LUCIA RUIZ PEREZ 
ANDREA VELASCO GARCIA 
LAURA RUIZ PEREZ 
NICOLE CASTILLO PARRAMON 
LUKENE TRUJILLANO  GOTXI 
IZARO FERNANDEZ MAZA 
AMAIA LOPEZ DE URALDE ARANEGUI 
SONIA DOMINGUEZ ESTEVEZ 
MAITANE ARANA QUINTANILLA 
ADRIANA CAMPO PEREZ 

Prov. 

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 
JUNIOR FEM. 

Equipo 
CUBE CX TEAM 
ISIDORO SAN JUSTO 
AVANZA-`PORRIÑO 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
BIORACER-METALLO 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
ARABARRAK 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
LA TORRETA BIKE, CLUB 
ARABARRAK 
TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 
ARABARRAK 
XSM-SANTOME DE PIÑEIRO 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
MTB TORRELAVEGA 

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 

Total T° 
50:21.949 
52:05.236 
53:27.721 
53:57.477 
54:16.945 
54:40.457 
55:25.362 
55:40.487 
55:59.548 
57:15.579 
58:03.706 
58:23.672 
58:58.463 
58:58.586 

1:00:43.368 
1:05:48.996 

46:39.835 

Dif. resp. 1° 

1:43.287 
3:05.772 
3:35.528 
3:54.996 
4:18.508 
5:03.413 
5:18.538 
5:37.599 
6:53.630 
7:41.757 
8:01.723 
8:36.514 
8:36.637 

10:21.419 
15:27.047 

1 Vuelta 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:43.287 

Velocidad media 

13,581 

Mejor t° de vuelta 

15:57.038 

Mejor Vel. 

14,294 

Mejor vuelta para 

178 - LYDIA PINTO LARENJO 

 

Impresos: 02/01/2021 13:19:15 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

JUNIOR, JUNIOR FEM., ELITE-SUB23 FEM. 

JUNIOR FEM. 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 12:00 

 

 

 



CLASIFICACION: FEMINAS JUNIOR

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 178 0:50:22 LYDIA PINTO LARENJO JUNIOR FEM. CUBE CX TEAM 3 16:11,7 16:41,1 17:29,1
2 177 0:52:05 1:43 CLAUDIA SAN JUSTO MANTECON JUNIOR FEM. ISIDORO SAN JUSTO 3 17:10,6 17:13,7 17:40,9
3 180 0:53:28 3:06 LAURA MARIA MIRA JUAREZ JUNIOR FEM. AVANZA‐`PORRIÑO 3 17:16,8 17:50,0 18:20,9
4 171 0:53:57 3:36 MARTA PEREZ  BETI JUNIOR FEM. RIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 3 17:16,5 18:21,5 18:19,4
5 183 0:54:17 3:55 ESTELA DOMINGUEZ GARCIA JUNIOR FEM. BIORACER‐METALLO 3 17:52,9 17:49,6 18:34,4
6 187 0:54:40 4:19 NAIA ARREGI ARANOA JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 3 17:58,2 18:10,6 18:31,7
7 184 0:55:25 5:03 MARIA MODENES GARCIA DE MOTILOA JUNIOR FEM. ARABARRAK 3 18:02,9 18:20,9 11:49,0
8 176 0:55:40 5:19 LUCIA RUIZ PEREZ JUNIOR FEM. RIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 3 18:58,9 18:32,1 18:09,5
9 172 0:56:00 5:38 ANDREA VELASCO GARCIA JUNIOR FEM. RIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 3 18:29,9 18:42,7 18:47,0

10 175 0:57:16 6:54 LAURA RUIZ PEREZ JUNIOR FEM. RIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 3 18:11,7 19:15,9 19:48,0
11 179 0:58:04 7:42 NICOLE CASTILLO PARRAMON JUNIOR FEM. LA TORRETA BIKE, CLUB 3 18:49,8 18:55,7 20:18,2
12 193 0:58:24 8:02 LUKENE TRUJILLANO  GOTXI JUNIOR FEM. ARABARRAK 3 19:56,6 19:22,3 19:04,7
13 191 0:58:58 8:37 IZARO FERNANDEZ MAZA JUNIOR FEM. TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 3 18:50,3 20:13,4 19:54,8
14 192 0:58:59 8:37 AMAIA LOPEZ DE URALDE ARANEGUI JUNIOR FEM. ARABARRAK 3 19:05,9 19:34,1 20:18,6
15 185 1:00:43 10:21 SONIA DOMINGUEZ ESTEVEZ JUNIOR FEM. XSM‐SANTOME DE PIÑEIRO 3 19:08,0 20:27,0 21:08,4
16 188 1:05:49 15:27 MAITANE ARANA QUINTANILLA JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 3 21:43,6 21:52,3 22:13,1
17 173 a 1 vuelta ADRIANA CAMPO PEREZ JUNIOR FEM. MTB TORRELAVEGA 2 22:47,8 23:52,0

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No clasificado 
NT 

N° 
157 
155 
156 
165 
151 
159 
161 
158 
162 
160 
152 

154 

Nombre 
PAULA SUAREZ CHASCO 
IRENE TRABAZO BRAGADO 
SARA BONILLO TALENS 
OLATZ ODRIOZOLA MUGICA 
ELENA BARCENILLA TRAPAGA 
CARLOTA JUSTE JIMENEZ 
MONICA CARRASCOSA GARCIA 
ALMUDENA MONTALVO PEREZ 
MARIA DEL LLANO GONZALEZ 
ELISABET THOMAS ARRIZABALAGA 
LIDIA CALVA RUIZ 

AIDA NUÑO PALACIO 

Prov. 

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
ELITE FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
ELITE FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 

ELITE FEM. 

Equipo 
LABORAL KUTXA FUND. EUSKADI 
XSM-SANTOME DE PIÑEIRO 
TEIKA-BH-GSPORT 
BIZIKLETA.COM 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
TURIASO, C.C. 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
FITSTUDIO CDE 
VIELLA/GUTTRANS 
ROCKETBIKE.ES DE EIBAR C.C. 
BICICLETAS META, CD 

RIO M IERA - CANTABRIA DEPORTE 

Vueltas 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 

1 

Total T° 
48:25.418 
49:21.437 
50:02.373 
50:44.696 
56:18.860 
56:57.706 
57:44.331 
59:13.644 

1:02:41.265 
41:56.075 
46:46.715 

18:04.807 

Dif. resp. 1° 

56.019 
1:36.955 
2:19.278 
7:53.442 
8:32.288 
9:18.913 

10:48.226 
14:15.847 

1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

56.019 

Velocidad media 

14,125 

Mejor t° de vuelta 

15:29.174 

Mejor Vel. 

14,723 

Mejor vuelta para 

157 - PAULA SUAREZ CHASCO 

 

Impresos: 02/01/2021 13:18:07 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

JUNIOR, JUNIOR FEM., ELITE-SUB23 FEM. 

ELITE-SUB23 FEM. 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 12:00 

 

 

 



CLASIFICACION: FEMINAS ELITE‐SUB 23

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 157 0:48:25 PAULA SUAREZ CHASCO ELITE FEM. LABORAL KUTXA FUND. EUSKADI 3 15:44,8 16:07,5 16:33,1
2 155 0:49:21 0:56 IRENE TRABAZO BRAGADO ELITE FEM. XSM‐SANTOME DE PIÑEIRO 3 16:09,9 16:23,5 16:48,0
3 156 0:50:02 1:37 SARA BONILLO TALENS SUB‐23 FEMTEIKA‐BH‐GSPORT 3 16:14,3 16:45,6 17:02,4
4 165 0:50:45 2:19 OLATZ ODRIOZOLA MUGICA ELITE FEM. BIZIKLETA.COM 3 16:47,3 16:52,3 17:05,1
5 151 0:56:19 7:53 ELENA BARCENILLA TRAPAGA SUB‐23 FEMRIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 3 18:49,5 18:38,9 18:50,5
6 159 0:56:58 8:32 CARLOTA JUSTE JIMENEZ SUB‐23 FEMTURIASO, C.C. 3 18:29,2 18:59,7 19:28,8
7 161 0:57:44 9:19 MONICA CARRASCOSA GARCIA ELITE FEM. BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 3 18:44,4 19:32,2 19:27,7
8 158 0:59:14 10:48 ALMUDENA MONTALVO PEREZ ELITE FEM. FITSTUDIO CDE 3 19:44,5 20:03,8 19:25,3
9 162 1:02:41 14:16 MARIA DEL LLANO GONZALEZ SUB‐23 FEMVIELLA/GUTTRANS 3 20:27,8 21:23,7 20:49,8

10 160 a 1 vuelta ELISABET THOMAS ARRIZABALAGA ELITE FEM. ROCKETBIKE.ES DE EIBAR C.C. 2 19:51,2 22:04,9
11 152 a 1 vuelta LIDIA CALVA RUIZ SUB‐23 FEMBICICLETAS META, CD 2 22:56,0 23:50,7

 
 

 

 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

No clasificado 
NT 
NT 
NT 

N° 
4 
2 

34 
42 
12 
58 
40 
25 
36 
63 
38 

6 
26 
22 

3 
41 
64 

8 
31 
62 
50 
59 
66 
53 
21 
54 
20 
16 
23 
60 
43 
44 
17 
52 
61 
15 

7 
18 
65 
55 

37 
27 
67 

Nombre 
ISMAEL ESTEBAN AGUERO 
GONZALO INGUANZO MACHO 
AITOR HERNANDEZ GUTIERREZ 
DAVID OVIN VICTORERO 
ADRIAN GARCIA MONTES 
XABIER MURIAS GARCIA 
IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA 
ALEJANDRO IGLESIAS FERNANDEZ 
AITOR GARMENDIA ETXEBERRIA 
JESUS TORRES PEREZ 
SERGIO DIEGO CARRASCO 
JOSE LUIS RUIZ DORADO 
CRISTIAN NUÑEZ ORTIZ 
ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ 
JULIO PEREZ SERDIO 
JOSE REBOLLO MARTIN 
FCO JAVIER TORRES PEREZ 
JOSE ANTONIO DIEZ ARRIOLA 
ANTONIO SUAREZ FERNANDEZ 
ROBERTO TESOURO RAMOS 
HARITZ FELIX AZURMENDI DAÑOBEITIA 
UNAI PANIAGUA GARCIA 
ROBERTO VEGA LOPEZ 
PABLO FERNANDEZ NEIRA 
RUBEN GONZALEZ MARTINEZ 
CESAR GARCIA CRESPO 
JOSE MARIA GONZALEZ GUTIERREZ 
DAMIAN GARCIA RUIZ 
EDORTA GOROSTIZA MEDIAVILLA 
DIEGO QUEVEDO DURAN 
ANDER ALVAREZ RUIZ DE VERGARA 
JOSU ARREGI DOMINGUEZ 
ODEI GIL MIGUELIZ 
JOSEBA FERNANDEZ GAMINDE 
MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ 
RAUL GARCIA RUISANCHEZ 
DIMAS GERARDO ARABIA CORRAL 
ANGEL LUIS GOMEZ PEÑA 
INAZIO URIGUEN ARBAIZA 
BORJA GOMEZ MENDEZ 

JON MUNITXA ARRINDA 
JOSE EDUARDO SANTANDER ZATON 
GERMAN VILLANUEVA SUAREZ 

Prov. 
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  
CAN TAB RIA  

CAN TAB RIA  

Categoría 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
SUB-23 
SUB-23 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 

ELITE 
ELITE 
ELITE 

Equipo 
LOGOS ENERGIA-BH-ARRUEDA 
TEIKA-BH-GSPORT 
ERMUKO T.E. 
CARES DEVA 
COMILLAS, C.C. 
LA B O R A L  K UT XA -F UN D AC IO N  EUSK A D  
CARAVANAS ERANDIO 
TXIPIS, C.C. 
TELCO.M - ON CLIMA - OSES 
SALTOKI- CONOR-BERRIAINZ 
EISER-HIRUMET 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
BICICLETAS META 
BICICLETAS META 
BIERZO LACIANA, C.D.C. 
CAJA RURAL - SEGUROS RGA 
SALTOKI- CONOR-BERRIAINZ 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
MERUELO, CLUB CICLISTA 
ROCKETBIKE.ES DE EIBAR C.C. 
BIZIKLETA.COM 
CICLOS GETXO XC CICLISMO 
CICLOS GORLIZ C.D. 
OVIEDO.ES 
PROBICI, C.D. 
4 CAMINOS SANGUESA 
LOGOS ENERGIA-BH-ARRUEDA 
TITANES DEL CICLISMO, CD 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
HUESCA LA MAGIA - RENAULT 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
LEITZ K.K.E. 
CABEZON  D E LA  SAL , SD AD C ICLOT 
ERANDIOKO T.E. 
SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 
VALLE DE BUELNA MTB 
JONNY BIKE CLUB, C.D. 
CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB 
PUNTA GALEA T.E. 
PONTEAREAS, C.C. 

PUNTA GALEA T.E. 
TOPSPORT ROUBAIX, CDE 
OVIEDO.ES 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
2 

3 
3 
3 

Total T° 
1:05:01.786 
1:06:46.190 
1:07:01.562 
1:07:22.783 
1:07:42.003 
1:08:48.363 
1:09:38.086 
1:10:20.943 
1:10:50.014 
1:11:03.359 
1:12:11.594 
1:12:19.080 
1:12:23.143 
1:12:27.231 
1:12:28.891 
1:12:57.087 
1:13:56.535 
1:14:06.641 
1:17:34.384 
1:17:51.406 
1:18:17.031 
1:18:27.401 
1:18:50.776 
1:19:29.338 
1:19:42.799 
1:19:52.049 
1:21:28.450 
1:21:48.624 
1:05:33.928 
1:05:44.928 
1:05:50.370 
1:06:52.347 
1:07:16.059 
1:08:23.971 
1:09:20.863 
1:10:21.138 
1:15:22.482 
1:21:17.929 
1:05:57.591 
1:03:46.184 

41:35.535 
52:04.551 
52:06.394 

Dif. resp. 1° 

1:44.404 
1:59.776 
2:20.997 
2:40.217 
3:46.577 
4:36.300 
5:19.157 
5:48.228 
6:01.573 
7:09.808 
7:17.294 
7:21.357 
7:25.445 
7:27.105 
7:55.301 
8:54.749 
9:04.855 

12:32.598 
12:49.620 
13:15.245 
13:25.615 
13:48.990 
14:27.552 
14:41.013 
14:50.263 
16:26.664 
16:46.838 

1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
3 Vueltas 

NT 
NT 
NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:44.404 

Velocidad media 

17,530 

Mejor t° de vuelta 

12:33.195 

Mejor Vel. 

18,163 

Mejor vuelta para 

2 - GONZALO INGUANZO MACHO 

 

Impresos: 02/01/2021 14:37:14 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE CANTABRIA CX 21 
Torrelavega 

ELITE-SUB 23 

Carrera iniciado a 13:12:12 

C.D. Oscar Freire 3,800 km 

02/01/2021 13:00 

 

 

 



CLASIFICACION: ELITE‐SUB23

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 4 1:05:02 ISMAEL ESTEBAN AGUERO ELITE LOGOS ENERGIA‐BH‐ARRUEDA 5 12:54,7 12:51,0 12:48,6 13:03,0 13:24,4
2 2 1:06:46 1:44 GONZALO INGUANZO MACHO SUB‐23 TEIKA‐BH‐GSPORT 5 12:45,4 12:52,0 13:27,4 13:38,3 14:03,2
3 34 1:07:02 2:00 AITOR HERNANDEZ GUTIERREZ ELITE ERMUKO T.E. 5 13:07,3 13:21,8 13:24,4 13:24,1 13:43,9
4 42 1:07:23 2:21 DAVID OVIN VICTORERO ELITE CARES DEVA 5 13:31,9 13:17,7 13:16,0 13:27,8 13:49,4
5 12 1:07:42 2:40 ADRIAN GARCIA MONTES ELITE COMILLAS, C.C. 5 13:09,5 13:17,4 13:26,2 13:40,9 14:08,0
6 58 1:08:48 3:47 XABIER MURIAS GARCIA SUB‐23 LABORAL KUTXA‐FUNDACION EUSKAD 5 13:12,1 13:16,4 13:31,9 13:59,9 14:48,1
7 40 1:09:38 4:36 IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA ELITE CARAVANAS ERANDIO 5 13:52,2 13:52,7 13:38,7 13:55,5 14:18,9
8 25 1:10:21 5:19 ALEJANDRO IGLESIAS FERNANDEZ ELITE TXIPIS, C.C. 5 13:44,5 13:41,7 13:57,8 14:12,2 14:44,8
9 36 1:10:50 5:48 AITOR GARMENDIA ETXEBERRIA SUB‐23 TELCO.M ‐ ON CLIMA ‐ OSES 5 14:04,6 13:49,1 14:09,3 14:05,6 14:41,4

10 63 1:11:03 6:02 JESUS TORRES PEREZ ELITE SALTOKI‐ CONOR‐BERRIAINZ 5 14:05,1 13:51,6 14:01,2 14:16,0 14:49,5
11 38 1:12:12 7:10 SERGIO DIEGO CARRASCO SUB‐23 EISER‐HIRUMET 5 14:12,4 13:51,6 14:25,7 14:35,5 15:06,3
12 6 1:12:19 7:17 JOSE LUIS RUIZ DORADO ELITE GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 5 13:47,6 14:17,0 14:26,9 14:49,2 14:58,4
13 26 1:12:23 7:21 CRISTIAN NUÑEZ ORTIZ SUB‐23 BICICLETAS META 5 14:05,9 14:15,2 14:40,5 14:50,8 14:30,8
14 22 1:12:27 7:25 ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ SUB‐23 BICICLETAS META 5 14:06,3 14:22,6 14:33,7 14:53,6 14:31,1
15 3 1:12:29 7:27 JULIO PEREZ SERDIO SUB‐23 BIERZO LACIANA, C.D.C. 5 15:47,2 14:11,5 14:16,0 14:09,1 14:05,1
16 41 1:12:57 7:55 JOSE REBOLLO MARTIN SUB‐23 CAJA RURAL ‐ SEGUROS RGA 5 14:04,9 13:59,5 14:31,4 15:02,4 15:18,9
17 64 1:13:57 8:55 FCO JAVIER TORRES PEREZ ELITE SALTOKI‐ CONOR‐BERRIAINZ 5 14:21,6 14:25,3 14:45,6 15:00,2 15:24,0
18 8 1:14:07 9:05 JOSE ANTONIO DIEZ ARRIOLA ELITE BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 5 14:39,5 14:05,9 14:48,5 14:55,8 15:36,9
19 31 1:17:34 12:33 ANTONIO SUAREZ FERNANDEZ ELITE MERUELO, CLUB CICLISTA 5 15:11,3 15:18,0 15:30,8 15:39,2 15:55,1
20 62 1:17:51 12:50 ROBERTO TESOURO RAMOS ELITE ROCKETBIKE.ES DE EIBAR C.C. 5 15:05,2 15:21,0 15:31,4 15:44,1 16:09,7
21 50 1:18:17 13:15 HARITZ FELIX AZURMENDI DAÑOBEITIA SUB‐23 BIZIKLETA.COM 5 14:55,1 15:18,1 16:08,0 15:38,0 16:17,9
22 59 1:18:27 13:26 UNAI PANIAGUA GARCIA ELITE CICLOS GETXO XC CICLISMO 5 16:02,7 15:20,6 15:29,7 15:29,1 16:05,4
23 66 1:18:51 13:49 ROBERTO VEGA LOPEZ ELITE CICLOS GORLIZ C.D. 5 15:50,5 15:47,9 15:59,9 15:34,8 15:37,7
24 53 1:19:29 14:28 PABLO FERNANDEZ NEIRA ELITE OVIEDO.ES 5 15:30,3 15:32,4 15:51,4 16:05,4 16:29,8
25 21 1:19:43 14:41 RUBEN GONZALEZ MARTINEZ SUB‐23 PROBICI, C.D. 5 15:30,0 15:54,5 15:29,0 16:05,6 16:43,6
26 54 1:19:52 14:50 CESAR GARCIA CRESPO ELITE 4 CAMINOS SANGUESA 5 15:58,7 15:41,1 15:52,4 15:48,7 16:31,1
27 20 1:21:28 16:27 JOSE MARIA GONZALEZ GUTIERREZ SUB‐23 LOGOS ENERGIA‐BH‐ARRUEDA 5 15:41,4 15:59,8 15:45,2 16:40,6 17:21,5
28 16 1:21:49 16:47 DAMIAN GARCIA RUIZ ELITE TITANES DEL CICLISMO, CD 5 15:28,9 15:33,5 15:51,5 16:56,9 17:57,9
29 23 a 1 vuelta EDORTA GOROSTIZA MEDIAVILLA ELITE GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 4 16:33,6 16:12,6 16:03,1 16:44,6
30 60 a 1 vuelta DIEGO QUEVEDO DURAN ELITE HUESCA LA MAGIA ‐ RENAULT 4 16:12,8 15:48,7 16:34,0 17:09,4
31 43 a 1 vuelta ANDER ALVAREZ RUIZ DE VERGARA SUB‐23 SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 4 15:29,4 15:54,3 16:43,6 17:43,0
32 44 a 1 vuelta JOSU ARREGI DOMINGUEZ ELITE LEITZ K.K.E. 4 16:18,3 16:45,2 17:04,9 16:43,9
33 17 a 1 vuelta ODEI GIL MIGUELIZ ELITE CABEZON DE LA SAL, SDAD CICLOT 4 16:32,5 16:30,8 16:46,5 17:26,2

 
 

 

 



CLASIFICACION: ELITE‐SUB23

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
34 52 a 1 vuelta JOSEBA FERNANDEZ GAMINDE ELITE ERANDIOKO T.E. 4 16:52,4 16:46,7 17:13,8 17:31,0
35 61 a 1 vuelta MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ SUB‐23 SEGUROS BILBAO‐MIRIBILLA 4 16:30,4 16:58,2 16:41,2 19:11,1
36 15 a 1 vuelta RAUL GARCIA RUISANCHEZ ELITE VALLE DE BUELNA MTB 4 17:57,8 17:13,6 17:35,7 17:34,0
37 7 a 1 vuelta DIMAS GERARDO ARABIA CORRAL SUB‐23 JONNY BIKE CLUB, C.D. 4 17:05,2 17:48,3 19:36,8 20:52,1
38 18 a 1 vuelta ANGEL LUIS GOMEZ PEÑA ELITE CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB 4 17:56,6 18:52,5 20:40,7 23:48,1
39 65 a 2 vueltas INAZIO URIGUEN ARBAIZA ELITE PUNTA GALEA T.E. 3 20:53,7 22:18,4 22:45,5
40 55 a 3 vueltas BORJA GOMEZ MENDEZ SUB‐23 PONTEAREAS, C.C. 2 30:48,1 32:58,1
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